
 1 

 
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

 
Albo on line 

Amm. Trasp. 
Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di conferimento di incarico individuale per collaboratori scolastici, nei percorsi 
afferenti al progetto dal titolo: Passo Dopo Passo: Un Viaggio di Recupero tra le Lingue - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO 4.6.A1, ESO 4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO 4.6.A1.B, ESO 4.6.A1.C, ESO 4.6.A2.B, ESO 4.6.A2.C - interventi di cui al decreto n. 102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord - CNP: ESO 4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-46 - CUP: B24D24002230007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. 136777 del 09/10/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” - Avviso pubblico FSE+ Agenda Nord - Priorità 01 - Obiettivo specifico ESO4.6 - 
Azione ESO4.6.A1, ESO4.6.A2; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 1 del 03/09/2024 e del Commissario Straordinario n. 1 del 
08/11/2024di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Passo Dopo Passo: Un Viaggio di Recupero tra le Lingue protocollato con 
n. 5164 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Passo Dopo Passo: un 
Viaggio di Recupero tra le Lingue – codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-46 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 38.760,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-
2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista  la delibera del Commissario Straordinario del 13/01/2025 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari; 

Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. n. 2007 del 07/02/2025; 
Visto  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
Visti   gli artt. 2222 e segg. c.c. 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 30/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 2 

Visto   il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con  esperti per 
particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Commissario Straordinario di 
 questa istituzione scolastica; 

Visto   il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
 dell’Istruzione; 

Preso atto  della necessità di individuare professionalità, tra personale interno, per la realizzazione dei 

percorsi formativi; 

Visto  il conseguente avviso unico, ns. prot. n. 4305 del 13/03/2025, attraverso cui si è inteso 

individuare, tra gli altri, n. 10 collaboratori scolastici col compito di supportare lo svolgimento 

del progetto come da oggetto e, in particolare: 
a) Apertura e chiusura dell’edificio scolastico per consentire l’accesso alle attività formative e/o 

organizzative; 
b) Dare ausilio agli esperti, ai tutor e ad eventuali altre figure per quanto riguarda l’accoglienza dei corsisti; 
c) Fornire assistenza ai corsisti ed in particolare agli studenti diversamente abili. 
 
Visto  che all’avviso succitato ha risposto, con propria istanza ns. prot. n. 4682 del 20/03/2025, la 

sola CS Maria Favilla; 
Vista la necessità di supporto ulteriore da parte di CS per lo svolgimento del progetto come da 

oggetto; 
Preso atto della disponibilità della succitata CS Favilla Maria, per le vie brevi, a svolgere ulteriori ore per 

supportare lo svolgimento delle attività relative al progetto come da oggetto; 
Data  la capienza finanziaria del finanziamento de qua; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire l’incarico individuale di supporto nei percorsi afferenti al progetto dal titolo: Passo Dopo 

Passo: Un Viaggio di Recupero tra le Lingue alla CS Maria Favilla, per un importo orario lordo pari a € 

18,25 (euro diciotto/25cent), per un massimo di ore pari a 30, per un totale omnicomprensivo pari a € 

547,50 (euro cinquecento quarantasette/50cent), inteso quale importo complessivo lordo stato 

comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente 

prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

F.TO DIGITALMENTE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA RITA DI PERSIO 

 

APIS004007 - AD228F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 30/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2026-01-30T11:58:15+0000
	RITA DI PERSIO




